РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 12 » января 2016 г.  № 2
г. Зеленоградск

О проведении праздничных мероприятий, посвященных православному празднику «Крещение Господне»

В целях организации безопасного досуга населения и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования "Зеленоградский городской округ"  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план проведения празничных мероприятий, посвященных празднованию православного праздника «Крещение Господне» в 2016 году,   согласно приложению.

2. Провести  на территории МО «Зеленоградский городской округ» праздничные  мероприятия согласно утвержденному плану.

3. Для создания дополнительных условий по обеспечению безопасности в период проведения мероприятий рекомендовать:

- отделу УФСБ по Калининградской области в городе Зеленоградске (Попов С.А.) обеспечить условия и порядок безопасности;

-  ОМВД России по Зеленоградскому району Калининградской области      (Андрющенко А.В.) обеспечить  охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведения мероприятий;

-  ПЧ-15  (Тормашев Е.Н.)  обеспечить   пожарную   безопасность    в  местах проведения мероприятия;

- ГБУЗ  «Зеленоградская центральная  районная    больница» (Кучеренко Е.В.) организовать мобильные посты медицинского обеспечения в местах Крещенских купаний по адресу г. Зеленоградск, ул. Володарского, возле кафе «Амбар» и в п. Коврово, ул. Балтийская, 53, (площадка возле озера).

4. Начальнику управления делами - начальнику отдела информационных ресурсов Назаренко Д.С. обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                            М.В. Логвиненко
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

Г.П. Попшой
Начальник управления делами –

начальник отдела информационных ресурсов

Д.С. Назаренко

Председатель правового комитета

С.М. Чиколаев

Исполнитель:

Начальник отдела по делам ГО, ЧС

и охраны окружающей среды

Э.Б. Колкин

Проверено:

Начальник общего отдела

управления делами

Е.Н. Гурова

Приложение

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

от 12 января 2016 года   № 2
План
проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию православного праздника «Крещение Господне» в 2016 году
	№ n/n
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный (телефон)

	1
	«Из истории крещения» - информационный вечер встреча, чаепитие
	18.01.2016 19:00 часов
	Откосовский ДК
	Шелест А.М.

8-962-25-70-933

	2
	«Крещение Господне»- Таинство Крещения на озере пос. Коврово
	В ночь с 18 на 19.01.2016
22:00 часов
	Ковровский КДЦ
	Советникова Е.П. (840150)4-86-14

	3
	Молебен в Свято-Андреевском храме,  Крестный ход и таинство Крещения на пляже моря у кафе «Амбар» г. Зеленоградск
	В ночь с 18 на 19.01.2016
00:00 часов
	Пляж моря у кафе «Амбар»

г. Зеленоградск
	Детков С.А.

8-952-79-02-898

	4
	«Освещения воды», обряд
	19.01.2016 13:00 часов
	Логвинский ДК
	Гасанова Г.И.

8-906-23-23-274

	5
	Освящение воды в Крещенские праздники Отцом Александром
	19.01.2016 15:00 часов
	Костровский КСК
	Шмурыгина Г.И. 8-909-77-79-209

	6
	Выставка традиционных кукол. «Традиционные зимние праздники» беседа. Святки. Крещенье. Игровая программа.
	19.01.2016 15:00 часов
	Рыбачий ДК
	Глухова И.Ю.

8-911-46-83-488

	7
	«Сила Крещенской воды», обряд
	19.01.2016 16:00 часов
	Луговской КСК
	Воронина В.В.

8-905-24-06-457

	8
	«Крещенские морозы», развлекательное мероприятие для детей
	19.01.2016 18:00 часов
	Переславский ДК
	Балашова О.Н.

8-921-26-87-492

	9
	Обряд освещения воды отцом Александром «Святая вода»
	19.01.2016
	Ковровский КДЦ
	Советникова Е.П. (840150)4-86-14

	10
	«Освещения воды», обряд
	19.01.2016
	Краснофлотский ДК
	Напреенко И.Н.

8-905-24-54-117

	11
	«Освещения воды», обряд
	19.01.2016
	Муромский ДК
	Третьякова С.Е.

8-952-11-72-170

	12
	«Освещения воды», обряд
	19.01.2016
	Мельниковский ДК
	Горчанюк Л.С.

8-909-78-73-960

ПЛАН
праздничных  мероприятий, посвященных празднованию

православного праздника «Крещение Господне»

	Время
	Место
	Событие, действие
	Ответственное лицо

	23.00
	г.Зеленоградск

ул. Московская 13А
	Молебен в Свято-Андреевском храме
	Попшой Г.П.
89062161170

	23.30 – 23.55
	улицы г.Зеленоградска
	Крестный ход по маршруту: Свято-Андреевский храм (ул. Московская, 13А) – ул. Московская – 2-й Московский переулок – Курортный проспект – ул. Володарского – вход в Городской парк - кафе «Ам!бар»

	00.00 – 00.10
	г.Зеленоградск

пляж у кафе «Ам!бар»

	Освящение морской воды

	00.10
	г.Зеленоградск

пляж у кафе «Ам!бар»

	Крещенские купания